
 
Uppdatering av läroplanen och övriga styrdokument inom svenskspråkiga 
grundläggande utbildningen 
 
Svenskspråkiga utbildningssektionen 07.05.2024 § 30  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
Rikard Lindström, rikard.lindstrom@borga.fi 
rektor för pedagogisk kvalitet Jessica Gillberg, 
jessica.gillberg@borga.fi 
 
Under läsåret 2023-2024 har det gjorts ett omfattande arbete med 
uppdateringar av den lokala läroplanen. Målet med uppdateringarna 
är att läroplanen skall fungera som stöd för lärarnas arbete samtidigt 
som den möjliggör ett allt mera enhetligt och jämlikt arbete inom och 
mellan skolorna.  
Svenskspråkiga utbildningssektionen får under mötet ta del av: 

o uppdateringar av den allmänna delen av läroplanen 
o årskursfördelning av mål och innehåll inom läroämnena för åk 

1-2 samt åk 7-9 
o handlingsplanen för särskilt begåvade ( bilaga till läroplanen) 
o uppdateringen av Digistigen ( bilaga till läroplanen) 
o stigen för hållbar utveckling ( bilaga till läroplanen) 

 
Utbildningsanordnaren ansvarar för att de nationella föreskifterna för 
lokala preciseringar förverkligas i den lokala läroplanen.  
I arbetet med uppdateringarna som utbildningssektionen i juni får ta 
del av har lärarna haft en central roll. De bilagor till läroplanen som 
presenteras har utarbetats av utvecklingslärarna inom de specifika 
delområdena.  
 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
Sektionen informeras om de uppdateringar som gjorts under läsåret 
och återkommer till ett godkännande av förändringarna på sitt möte i 
juni. 
 
Beslut 
Sektionen informerades om de uppdateringar som gjorts under 
läsåret och återkommer till ett godkännande av förändringarna på 
sitt möte i juni. 
 
 

 
Svenskspråkiga utbildningssektionen 04.06.2024 § 40    
1117/12.00.01/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
rektor för elevstöd och välmående Anne Smolander, rektor för 
pedagogisk kvalitet Jessica Gillberg, jessica.gillberg@borga.fi 
 
Sektionen har på mötet i maj fått information om vilka delar av 
läroplanen eller därtill hörande bilagor som kommer för 
godkännande under mötet i juni.  

mailto:rikard.lindstrom@borga.fi


Sektionen har fått ta del av läroplanstexterna innan föredragslistan 
publicerades. 
 

 I de allmänna delarna har texten från de nationella 
läroplansgrunderna lagts till. Den nationella texten är informativ och 
viktig att ta till sig, då den delen av läroplanen öppnar upp om 
värdegrund, elevsyn, syn på lärande etc. De kommunala 
preciseringarna är i denna del skriven med blå font efter texten från 
grunderna.  
 

 Ämnestabellerna 1-2 har uppdaterats under läroplansdagar med 
personalen. De nationella målen har årskursfördelats inom 
läroämnena och lärarna har diskuterat vilka innehåll som behandlas 
på vilken årskurs. Arbetet gjordes i tätt samarbetet med förskolans 
personal, för att även i styrdokumenten skapa möjligheter till en allt 
mer enhetlig lärstig.  
 

 Ämnestabellerna 3-6 uppdaterades våren -23. Där har inga andra 
ändringar skett, förutom att introtexten till varje 
läroämne (läroämnets uppdrag etc.) har klistrats in från de nationella 
grunderna.  
 

 Ämnestabellerna 7-9 har behandlats under läroplansdagar för 
personalen våren -24.  Målen och innehållet är årskursfördelade. 
Uppdateringarna har gjorts i samarbete med de finskspråkiga 
utbildningstjänsterna. Lärarna på fältet har, under mötestid, fått 
bekanta sig med uppdateringarna samt lämna kommentarer på 
dem.  

 
Bilagor till läroplanen har utarbetats eller uppdaterats inom 
digipedagogik, särskild begåvning och hållbar utveckling. 
Utvecklingslärarna inom respektive delområde har ansvarat för 
uppdateringen av det stödmaterial de förser skolorna med inför 
läsåret 2023-2024. 

 
De uppdaterade läroplansdokumenten samt tillhörande bilagor tas 
efter sektionens godkännande i bruk i skolorna från och med augusti 
2024. 
 
Bilagor: 
Läroplanen, de allmänna delarna 2024 
Ämnestabeller 1-2 
Ämnestabeller 3-6 
Ämnestabeller 7-9 
På väg mot en hållbar framtid 
Digistigen i Borgå  
Handlingsplan för särskilt begåvade elever   
 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
Den bifogade läroplanen med tillhörande bilagor godkänns att gälla i 
de svenskspråkiga grundskolorna i Borgå från och med 1.8 2024. 
 
Beslut 



Den bifogade läroplanen med tillhörande bilagor godkändes att gälla 
i de svenskspråkiga grundskolorna i Borgå från och med 1.8 2024. 


